
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.11.2020                                                 № 1389                                
г. Кирово-Чепецк

О подготовке к сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории города Кирово-Чепецка  

На основании постановления  Правительства  Российской  Федерации  от

29.08.2020  №  1315  «Об  организации  сельскохозяйственной  микропереписи

2021  года»  и  Устава  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области,  в  целях  подготовки  и  проведения  сельскохозяйственной

микропереписи  2021  года  на  территории  города  Кирово-Чепецка,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать  комиссию  по  подготовке  и  проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории города Кирово-

Чепецка.

2. Утвердить  состав  комиссии  по  подготовке  и  проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории города Кирово-

Чепецка. Прилагается.

3.     Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории города Кирово-

Чепецка. Прилагается.

Первый заместитель
главы администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области              И.А. Гагаринов  



     УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением администрации
                                                              муниципального образования

                                                      «Город Кирово-Чепецк»
                                            Кировской области

                                                    от  03.11.2020  № 1389

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории города Кирово-Чепецка                                                                      

ГАГАРИНОВ
Игорь 
Александрович

- первый заместитель главы администрации города 
Кирово-Чепецка, председатель комиссии;

ШИРОКОВА
Ольга Алексеевна

- главный специалист – эксперт отдела сводных 
статистических работ в Кирово-Чепецком 
муниципальном районе, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию);

КОЛЕГОВА
Ирина Владимировна

- заведующий отделом организационного обеспечения 
администрации города Кирово-Чепецка, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:
ВАХРУШЕВА
Лидия Евгеньевна

-  ведущий  специалист  отдела  организационного
обеспечения администрации города Кирово-Чепецка;

ДАНИЛОВ Павел 
Владимирович

-  заместитель  главы  администрации  города  Кирово-
Чепецка;

ЗУЗАНОВА 
Оксана Валерьевна

- начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Кирово-Чепецка;

КУЛАКОВА
Татьяна Петровна

- заместитель начальника управления архитектуры, 
строительства и землеустройства администрации города 
Кирово-Чепецка;

КЛЕКОВКИН
Роман Николаевич

-  начальник  МО  МВД  России  «Кирово-Чепецкий»  (по
согласованию);

РЕПИНА
Надежда Витальевна

- начальник управления муниципальным имуществом 
администрации города Кирово-Чепецка;

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

-  заместитель  главы  администрации  города  Кирово-
Чепецка;

ТОНКУШИН
Артем Сергеевич

- заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации города Кирово-Чепецка;

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна

- заместитель главы администрации муниципального 
образования, начальник департамента финансов 
администрации города Кирово-Чепецка.

                                   
                                                     __________



                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                    постановлением администрации

                                                                муниципального образования
                                                        «Город Кирово-Чепецк»

                                                 Кировской области
                                                        от  03.11.2020  № 1389

   

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории города Кирово-Чепецка

1.  Комиссия  по  подготовке  и  проведению  мероприятий,  связанных  с
проведением  сельскохозяйственной  микропереписи  2021  года  в
муниципальном  образовании  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области
(далее  –  комиссия)  создана  для  координации  действий  органов  местного
самоуправления, региональных и федеральных органов исполнительной власти
по  подготовке  и  проведению  сельскохозяйственной  микропереписи  на
территории города Кирово-Чепецка (далее- микроперепись).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, приказами и указаниями Росстата, законами Кировской
области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Кировской области,
Правительства  Кировской  области,  муниципальными  правовыми  актами  и
настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
-  обеспечение  согласованных  действий  органов  местного

самоуправления, региональных и федеральных органов исполнительной власти
по подготовке и проведению микропереписи;

-  оперативное  решение  вопросов,  связанных  с  подготовкой  и
проведением микропереписи.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
-  рассматривает  вопросы  взаимодействия  органов  местного

самоуправления  с  органами  исполнительной  власти,  а  также  с
заинтересованными организациями в подготовке и проведении микропереписи;

-  осуществляет  контроль  за  ходом  подготовки  и  проведения
микропереписи на территории города Кирово-Чепецка.

5. Комиссия имеет право:
-  заслушивать  представителей  органов  местного  самоуправления,

региональных  и  федеральных  органов  исполнительной  власти,  других
организаций о ходе подготовки и проведения микропереписи;



- приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц
органов местного самоуправления, предприятий и организаций, представителей
средств массовых информаций.

6.  Председатель  комиссии  руководит  деятельностью  комиссии,
определяет  порядок  рассмотрения  вопросов,  утверждает  планы  работы
комиссии,  ведет  ее  заседания,  несет  персональную  ответственность  за
выполнение возложенных на комиссию задач.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии
с  планом  мероприятий,  утверждаемым  председателем  комиссии.  Заседание
считается  правомочным,  если  на  нем  присутствует  более  половины  членов
комиссии.

8.  Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.
Решения  комиссии  оформляются  протоколами,  которые  подписываются
председателем комиссии. 

________________
                                          


